
Uchwała Nr 207/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie otwarcia procesu likwidacji Szpitala  
im. Michała Oko�skiego – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 36, 43 i art. 60 ust. 4b i ust. 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)) – uchwala si�,  
co nast�puje:  

 
§ 1. 

 
W uchwale Nr 190/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 listopada 
2007 r. w sprawie otwarcia procesu likwidacji Szpitala im. Michała Oko�skiego – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, wprowadza si� nast�puj�ce 
zmiany: 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  1. Zobowi�zania i nale�no�ci Szpitala, z dat� wskazan� w § 1 ust. 3, staj� 
si� odpowiednio zobowi�zaniami i nale�no�ciami Województwa Mazowieckiego. 

2. Mienie Szpitala pozostałe po zako�czeniu likwidacji staje si� mieniem 
Województwa Mazowieckiego, z wyj�tkiem �rodków trwałych  
i przedmiotów małocennych okre�lonych w zał�czniku do uchwały, które 
po zako�czeniu likwidacji staj� si� własno�ci� Mi�dzyleskiego Szpitala 
Specjalistycznego w Warszawie.  
Nieruchomo�ci pozostałe po zako�czeniu likwidacji Szpitala zostan� 
wł�czone do zasobu nieruchomo�ci Województwa Mazowieckiego  
i przekazane do administrowania Mazowieckiemu Zarz�dowi 
Nieruchomo�ci.  

3. Województwo Mazowieckie u�yczy Mi�dzyleskiemu Szpitalowi 
Specjalistycznemu w Warszawie pomieszczenia w budynku przy  
ul. Brzeskiej 12, w celu prowadzenia przejmowanej działalno�ci 
medycznej”; 

2) dodaje si� zał�cznik, w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

     
     

 
                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego.  

 
 

            Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
             Województwa Mazowieckiego 

 
 

               Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 

 Sejmik Województwa Mazowieckiego w dniu 26 listopada 2007 r. podj�ł 
uchwał� Nr 190/07 w sprawie otwarcia procesu likwidacji Szpitala im. Michała 
Oko�skiego – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie.  
Uchwała okre�la sposób zadysponowania mieniem Szpitala po zako�czeniu 
likwidacji, tj. mienie Szpitala im. Michała Oko�skiego, po zako�czeniu likwidacji, 
Województwo Mazowieckie ma przekaza� Mi�dzyleskiemu Szpitalowi 
Specjalistycznemu w Warszawie.  
 W trakcie spotkania w dniu 21 lipca 2008 r. dotycz�cego przebiegu procesu 
likwidacji Szpitala im. Michała Oko�skiego z udziałem przedstawicieli Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego, likwidatora i Szpitala ustalono, i� przekazanie całego 
mienia zlikwidowanego Szpitala Mi�dzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu  
w Warszawie jest niecelowe i nieekonomiczne z uwagi na wysokie koszty zwi�zane  
z administrowaniem ww. nieruchomo�ci, ich modernizacj�, a przede wszystkim �e s� 
one (przekazane w cało�ci) zb�dne do realizacji planowanej działalno�ci medycznej.  
 W zwi�zku z powy�szym projekt uchwały Sejmiku zmieniaj�cej uchwał�  
w sprawie otwarcia procesu likwidacji Szpitala im. Michała Oko�skiego – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie zakłada, i� 
mienie Szpitala pozostałe po zako�czeniu likwidacji stanie si� mieniem Województwa 
Mazowieckiego, z wyj�tkiem ruchomo�ci okre�lonych w zał�czniku do uchwały, które 
po zako�czeniu likwidacji stan� si� własno�ci� Mi�dzyleskiego Szpitala 
Specjalistycznego w Warszawie.  

Nieruchomo�ci pozostałe po zako�czeniu likwidacji Szpitala zostan� wł�czone 
do zasobu nieruchomo�ci Województwa Mazowieckiego i przekazane do 
administrowania Mazowieckiemu Zarz�dowi Nieruchomo�ci, a nast�pnie 
Województwo Mazowieckie odda w u�yczenie Mi�dzyleskiemu Szpitalowi 
Specjalistycznemu w Warszawie pomieszczenia w budynku przy ul. Brzeskiej 12, 
niezb�dne do prowadzenia przejmowanej działalno�ci medycznej.  
 Uchwała nie poci�ga za sob� dodatkowych skutków finansowych, poza 
�rodkami zabezpieczonymi i wydatkowanymi na realizacj� procesu likwidacji Szpitala 
im. Michała Oko�skiego – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie.  
 
 
 


